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Sprawdzamy swoją wiedzę i umiejętności na
sprawdzianie  oraz egzaminie gimnazjalnym

Czas sprawdzania
umiejętności
 i wykorzystania
wiedzy w praktyce
już za nami.
"Ten moment
oczekiwania na
otwarcie arkusza
 i sprawdzenie jakie
są zadania, to
najgorsza chwila"
mówią uczniowie.
Jakie uzyskaliśmy
wyniki dowiemy się 
w czerwcu. 
Czekamy 
z niecierpliwością!!!
 

Jak szybko mija
czas.
Dla klasy
szóstej 
to ważny 
moment 
w życiu. 
Pierwsze
egzaminy.
Uczniowie
sprawdzali
swoją wiedzę 
i umiejętności.
Trzymamy
kciuki!!!

Klasa szósta
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 W pierwszym dniu rekolekcji mieliśmy okazję zobaczyć krótki lecz z dosadnym przesłaniem film pt.
„Katoliczka - w sądzie". Ta zatracona w sobie nastolatka była tym kim jest każdy z nas. Jestem nią ja, ty
 i każdy najwyżej postawiony człowiek tego świata. Broniąc swoich przekonań potrafimy okłamywać samych
siebie, zasłaniając się materialnymi wyznacznikami. Uwielbiamy otaczać się prawdami ludzkimi, nadzieją,
miłością czy wiarą, ale nie potrafimy stać się uosobieniem tych ideałów. W następnym dniu został poruszony
wątek roli, którą pełnimy jako bohaterowie naszego życia. Jak się okazuje nie jesteśmy tylko biernymi
obserwatorami lecz świadomymi uczestnikami świata, który potrzebuje nieustannej pomocy.Cytując słowa
naszego tegorocznego rekolekcjonisty: „Żyjemy nie tylko dla czegoś, ale i dla kogoś" .Każdy z nas powinien
sobie zadać pytanie: Czym się różni radość materialna od kapryśnego bliźniego? W ostatnim dniu rekolekcyjnych
nauk podążyliśmy śladami słów św. Augustyna: „Dopóki walczysz jesteś zwycięzcą".Co to znaczy być panem
swojego losu? Pochwycić cały świat w swoim sercu i walczyć do ostatniego tchnienia za wszystkie
niesprawiedliwości ludzkiego istnienia w imię Boga, który jest fundamentem twojego życia.Reasumując te
wszystkie cenne słowa jakie chłonęliśmy przez ten krótki lecz obfity w nowe doznania czas: nie zapominajmy o
tym, że na tle skorumpowanej rzeczywistości pełnej okrucieństwa, to my jesteśmy tym małym obnażonym ze
złudzeń promykiem nadziei rozświetlającym najbardziej zatwardziałe serca tego świata- wiarą w lepsze jutro.      
    Natalia Szczypiór

.

Robotyka w szkole.

Fabryka naukowców zaprasza!
Uczniowie szkoły podstawowej
uczestniczyli w zajęciach, które
pozwoliły wyzwolić im pokłady
twórczych zasobów oraz
sprawdzić czym są roboty i jakie
jest ich znaczenie w codziennym
życiu. Zachęcano młodych
adeptów inżynierii do tworzenia
konstrukcji i uczenia się podczas
zabawy. Zachęcamy do zajęć!!

27 kwietnia 2016 roku w Powiatowym Zespole Szkół w Lędzinach odbył
się Finał Eliminacji X Powiatowego Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy o
Bezpieczeństwie w Ruchu Drogowym dla uczniów szkół podstawowych
i gimnazjalnych zorganizowany przez Policję.
Uczestnicy Turnieju, jak co roku, rywalizowali w czterech konkurencjach:
test wiedzy o ruchu drogowym, jazda sprawnościowa rowerem po
miasteczku ruchu drogowego i torze przeszkód, udzielanie pomocy
przedmedycznej. Organizatorem 10 Powiatowego Turnieju była Komenda
Powiatowa Policji w Bieruniu. Drużyna z naszej szkoły podstawowej w
składzie: Angelika Kubica, Jakub Kempiński, Krzysztof Mrowiec i
Andżelika Stolarczyk zdobyła II miejsce drużynowo w kategorii szkół
podstawowych. Krzysiu Mrowiec wywalczył indywidualnie drugie miejsce
w Turnieju w kategorii szkół podstawowych.  
Wszystkim wygranym gratulujemy.

               Rekolekcje szkolne
 - inne spojrzenie na wiarę.

.
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Trucizny naszych czasów – sól kuchenna. 
Organizm ludzki rozpoznaje sól kuchenną jako toksynę.

NAJLEPSZĄ ALTERNATYWĄ JEST SÓL HIMALAJSKA

Sól himalajska jest najzdrowszą i najczystszą solą dostępną na ziemi.
Pochodzi z czasu, kiedy planeta Ziemia charakteryzowała się czystym
ekosystemem. Zawiera ona aż 84 minerały w formie koloidalnej,
niezbędne do prawidłowego funkcjonowania każdego organizmu.
Mikroelementy mają postać drobnych cząsteczek, dzięki czemu mogą
być z łatwością absorbowane przez komórki ludzkiego ciała. Sól ta
nie posiada żadnych zanieczyszczeń ze środowiska. Nie jest
produktem rafinowanym, ani nie ma żadnych wzbogaceń
chemicznych. Nie jest również wybielana.

Pij wodę, najlepiej źródlaną,ze szczyptą soli himalajskiej. Najlepiej pół
godziny przed posiłkiem. Powinniśmy oduczyć się pić podczas
posiłku. Dlaczego? Ponieważ rozcieńczamy soki żołądkowe, które
powinny mieć wysokie stężenie potrzebne do strawienia zjedzonego
pokarmu. Udowodniono, że w ten sposób możemy pozbyć się m.in.
alergii czy atopowego zapalenia skóry.

Jeżeli macie jakieś nieokreślone bóle, to woda+ sól himalajska może
pomóc. Wypij 2 szklanki wody z solą i cytryną. Bez odpowiedniego
nawodnienie nie wyleczymy żadnej choroby. Pamiętajmy - czarna
herbata, soki z kartonów, napoje gazowane i 
 słodycze odwadniają organizm. 

- 
Opracowała: Margo

.

.

Żyjmy zdrowo!
W ramach zdrowego tygodnia
nasze przedszkolaki dowiedziały
się, jak dbać o czystość i higienę
jamy ustnej, jak prawidłowo się
odżywiać i co zrobić w przypadku
upadku z rowerka czy uderzenia.
Wiedza zdobyta na zajęciach na
pewno przyda się w codziennym
życiu.

Deser       
błyskawiczny

W ramach
deseru przygotuj
sałatkę, krojąc
pomarańcze w
plastry i
posypując je
sezamem
doprawionym
szczyptą
cynamonu,
najlepiej
cejlońskiego. 

Obok tego połóż
np. daktyle.

Zapakuj 
do pudełka
śniadaniowego
i zabierz do
szkoły.
Życzymy
smacznego!!!
Zdrowe
śniadanie doda
ci energii.

.
Festyn rodzinny „Postaw na
rodzinę” zbliża się wielkimi
krokami! Przygotowania trwają
pełną parą, a o ich efektach
będziecie mogli przeczytać
w następnym wydaniu naszej
gazetki, które będzie wydaniem
specjalnym :) 

.

.

.

http://martabrzoza.pl/porady-zdrowotne/wazne-sprawdz-zakwaszenie-zoladka/
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Poznajemy dawne stroje śląskie.
Nasi uczniowie uczestniczyli w prelekcji
przeprowadzonej przez panią A.Szymulę z Muzeum    
w Tychach, podczas której mieli możliwość poznać
stroje śląskie z całego regionu.
Dzisiaj mamy różne dylematy związane ze strojem.
Każdy zapewne new raz  pomyślał-" nie mam co na
siebie włożyć". Dawniej ubiór był ściśle określony
 i warunkowany wykonywaną pracą. Zachęcamy
zatem do poznania dawnych zwyczajów
 i odwiedzenia szkolnej izby regionalnej. .

Na świetlicy się dzieje...

.

Sprawdź czy też tak
potrafisz, wszyscy
dali radę Ty nie
dasz?!

Pani L.Patałąg poświęciła
wiele nieprzespanych
nocy, aby zadbać o to żeby
wszystko było dopięte na
ostatni guzik. Dzięki jej
wytrwałości powstało wiele
pięknych rzeczy.

Jeśli czegoś naprawdę
chcesz, to Ci się uda! Jak
nie Ty to kto?

Piękno należy wspierać.

Najpiękniejsza Marzanna
Uczniowie naszej szkoły z dużym zaangażowaniem
wzięli udział w miejskim konkursie na Marzannę
zorganizowanym przez MOK Lędziny. Wspaniałe
kukły wykonane przez dzieci zostały nagrodzone
przez jurorów.Nagrodzeni zostali:II miejsce: Hanna
Górny – przedszkole,I miejsce: Kuba Karwat-kl.3 :III
miejsce Patrycja Wołoch -kl.3; Klasy 4- II miejsce
Krzysztof Mrowiec,III miejsce: Paweł Magosz,
Wyróżniono Nikolę Paruzel. Podziękowania za udział
otrzymują: P.Ochojska i Paulina Hermyt,

.

.
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Marzanna jest znana w Polsce od wieków. Marzanna to bogini słowiańska,
która była symbolem zimy i śmierci. Stąd właśnie wzięła się nazwa kukły,
którą niszczymy w Pierwszy Dzień Wiosny. Marzanna jako kukła jest
symbolem odchodzącej zimy, a zwyczaj jej topienia lub palenia jest znany
od dawna. Jeszcze w czasach pogańskich topienie marzanny odbywało
się w czasie Jarego Święta, aby przywołać wiosnę. Utopienie marzanny
miało także przynieść dobre plony w danym roku.
Przygotowaną ze słomy, kolorowych ścinków materiału i bibuły marzannę
owijano w białe płótno. Zadaniem dzieci było zabranie jej i odwiedzenie
wszystkich domów we wsi. Po drodze kukła była podtapiana w
przydomowych beczkach czy korytkach. Wieczorem marzanna
przechodziła w ręce młodzieży, a ci podpalali ją i wynosili za wieś, by
utopić w rzece czy stawie.
 My dzisiaj nie topimy jej tylko palimy pod czujnym okiem strażaków
z Lędzin. Uroczyste pożegnanie mamy nadzieję przyniesie szybko efekty
w postaci ciepłych promienie słońca.
Podczas pożegnania przypomnieliśmy sobie  stare przyśpiewki ludowe.
Marzaniok
Marzanioku, marzanioku,/ty stary próżnioku, ty stary próżnioku,
/przez cały rok z nami byłeś,
/a nic nie robiełyś/przez rok cały z nami byłeś, nic nie robiełyś.
Zamiast ciebie łochlaptusie, wiosna zaproszymy, wiosna zaproszymy
/ i radośnie Goikami droga ustrojymy
/i radośnie Goikami droga ustrojymy

„Marzanno, Marzanno odpłyń gdzieś za
morza
Niech kwitną już kwiaty, zielenią się zboża”.

Wyjad do hospicjum
Cordis

Przedświąteczny czas
przygotowań ozdób i dekoracji
związanych ze świętami
wielkanocnymi spędziliśmy wraz 
z podopiecznymi hospicjum
"Cordis" w Katowicach.
Wolontariusze z Gimnazjum nr 3
pod opieką p. L.Patałąg i B. Zientek
wykonywali świąteczne ozdoby(
malowanie jajek woskiem). Mamy
nadzieję, że nasza praca przyniesie
trochę radości innym.   P. Hermyt  

W hospicjum CORDIS

.
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.P.Hermyt
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Dnia 20 marca w Naszym Gimnazjum odbyły się wybory na
młodzieżowego burmistrza miasta Lędziny. Nasza szkoła zamieniła się w
prawdziwe izby wyborcze. Rada wyborcza w której skład wchodzili: 
P. Prause, N. Filipczuk, P. Śmiłowska bacznie obserwowała oddawanie
głosów na wybranego kandydata. Kandydatami na burmistrza byli: 
J. Suszek, P. Bisaga, A. Polko. Natomiast na radnego: 
P. Ochojska, N. Szczypiór, 
M. Dolina, P. Krzemień, 
P. Karkoszka, W. Młocek, 
R. Rudnicki. Najwięcej głosów 
na burmistrza otrzymała: 
J. Suszek(2g), a radnymi zostali: M. Dolina(2g),P. Krzemień(2g),
P. Karkoszka(3g), W. Młocek(3g), Rafał Rudnicki(1g). W tym składzie
pojechali na wybory. Niestety nasza kandydatka na głosowaniu, w którym
brały udział trzy szkoły zajęła trzecie miejsce i niniejszym została
młodzieżowym skarbnikiem miasta Lędziny.

,,Tak się bawi, tak wygrywa
GOŁAWIEC!”
Dnia 22 marca w Gimnazjum im.
Karola Miarka w Chełmie Śląskim
odbył się Powiatowy Turniej Piłki
Siatkowej Dziewcząt. Nie mogło na
nim zabraknąć naszych
dziewczyn! Szkolny skład w
składzie: Patrycja Karkoszka,
Natalia Filipczuk, Paulina
Czarnynoga, Ola Drewniak, Natalia
Komandera, Dominika Krawczyk i
Marta Podolska okazał się
najlepszy! Dziewczyny zajęły
zasłużone I miejsce, pokonując tym
samym pięć innych drużyn –
Gimnazjum w Chełmie Śląskim,
Bieruniu Nowym, Imielinie,
Lędzinach oraz Bojszowach. Dzięki
wygranej awansowały na zawody
rejonowe które odbyły się 13
kwietnia w Gimnazjum nr 3 im.
Jana Pawła II w Tychach.
Dziewczyny zajęły III miejsce.
Siatkarką gratulujemy. Oby tak
dalej! Nasi chłopcy także mieli
okazję zmierzyć się z innymi
drużynami naszego powiatu. 7
kwietnia odbyły się w naszej szkole
Powiatowe Zawody Piłki Siatkowej
Chłopców. Nasze gimnazjum po
bardzo wyrównanym meczu z
Chełmem Śląskim, przegrywając
zaledwie kilkoma punktami, zajęło II
miejsce. Gratulacje i życzymy
dalszych sukcesów naszym
chłopakom!
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